
Департамент образования администрации Города Томска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

  

от 11.09.2023                                                                                                                      № 397                                            

 

Об организации деятельности  

Школьной службы примирения  

(медиации) в 2023-2024 уч. году 

 

В соответствии с выполнением «Рекомендаций по организации служб школьной 

медиации в образовательных организациях» министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 г. № ВК-54/07вн, согласно пункту 1- раздела III межведомственного плана 

комплексных мероприятий по реализации «Концепции развития сети служб медиации, в 

соответствии с письмом Министерства Юстиции Российской Федерации от 28.02.2020 г. 

№ 12/22455-АА, рекомендациями Департамента общего образования Томской области 

(письмо Департамента общего образования Томской области от 30.03.2020 г. № 57-1431) и 

с целью выработки единых требований по организации служб медиации в 

образовательных учреждениях города Томска, руководствуясь распоряжением 

Департамента образования администрации города Томска от 06.05.2020 г. № 313 р «Об 

организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных учреждениях 

г. Томска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав Школьной службы примирения (медиации) на 2023-

2024 учебный год: 

-  заместитель директора по воспитанию и социализации учащихся Астахова М.В; 

- заместитель директора по коррекционному и инклюзивному образованию Мусабекова 

С.В; 

- педагоги-психологи: Круглыхина М.В. – сопровождение 1-4 классы; Непомнящих 

Т.А. - сопровождение 5-7 классы; Шашева А.С. – сопровождение 8-11 классы; 

- социальный педагог Ропотова Г.В.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на С.В. Мусабекову, 

заместителя директора по коррекционному и инклюзивному образованию. 

 

 

          Директор                                                                                     И.Е. Сахарова  
 
 
С приказом ознакомлены: 

«____» _____________2023____________________ Астахова М.В. 

«____» _____________2023____________________ Круглыхина М.В. 

«____» _____________2023____________________ Мусабекова С.В. 

«____» _____________2023____________________ Непомнящих Т.А. 

«____» _____________2023____________________ Ропотова Г.В. 

«____» _____________2023____________________ Шашева А.С. 
 


		2023-09-25T11:00:33+0700
	Сахарова Ирина Евгеньевна




